
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

 33110065
ساعت 3 تا 6 بعدازظهر

* بــا توجه به دیدار رهبر معظم انقلاب از نمایشــگاه دســتاوردهای بخش 
خصوصی و توصیه به دولتمردان که »تنها راه پیشــبُرد کشــور اســتفاده از 
ظرفیت ها و توانمندی های بخش خصوصی اســت.« انتظار می رود برای حل 
مشــکلات کشور و ناترازی ها دولت و مجلس موانع پیش  پای این بخش مهم 

را مرتفع نمایند.
ملکی

* از برخی اصلاح طلبان که دل در گرو آمریکا دارند درخواست می کنیم اگر 
قصد دارند به هر قیمتی با شیطان بزرگ توافق کنند لطفاً به ملت دروغ نگویند 
و حقایق کشور و بایسته های امر حکمرانی را کتمان نکنند و رفع همه مشکلات 
را به رابطه با آمریکایی که طی این بیش از 45 سال زیر میز زده گره نزنند.  
اقبالیان

* دروغ فاکس نیوز درباره ســخنرانی روحانی شیعه در تحلیف ترامپ رسوا 
شــد! این گونه شــایعات بار دیگر اهمیت دقت در پذیرش اخبار و اعتماد به 
منابع معتبر را گوشزد می کند. مردم باید پیش از بازنشر اطلاعات، از صحت 

آن ها اطمینان حاصل کرده و از گسترش شایعات بی پایه جلوگیری کنند.
حسینی

* مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمــی گفته؛ ایران باید با دولت ترامپ 
در باره فعالیت هســته ای خود به توافق برسد تا مانع از یک درگیری نظامی 
در خاورمیانه شود! یعنی گروسی گرا می دهد که ادامه مذاکره با آژانس وقت 
تلف کردن است! فقط بچسبید به شیطان بزرگ! در این جهان که به سمت 
یک هرج و مرج پیش می رود، باید قوی شد که قطعاً حق ضعیف پایمال است!
جوادی

* لطفاً غربزده ها پاسخ بدهند چرا آمریکایی ها بعد از قریب 45 سال مذاکره ، 
برای ایران یک هزارم منافع روسیه را نداشته اند اما هزار برابر ضرر و دسیسه 

و اقدامات خصمانه داشته اند؟
حسین خانی
* دولتمردان به جای دل بستن به مذاکراتی که موفقیت آن  در بهترین حالت 
یک در صد اســت، باید با هوشــیاری و درایت، از فرصت ها برای تقویت توان 
داخلی، گسترش روابط با قدرت های مستقل و کاهش وابستگی به غرب بهره 
ببرند، چرا که سیاســت بین المللی عرصه واقعیت هاست، نه امیدهای واهی 

داشتن به شیطان بزرگ.
گودرزی

* ترامپ، که تصمیمات او بیشتر بر مبنای منافع شخصی، لابی های سیاسی 
و فشــارهای داخلی گرفته می شــود، هیچ گاه توان تصمیم گیری منطقی و 
متوازن برای حفظ منافع مشــترک با ایران را ندارد! چطور عده ای غربزده به 

این موجود دلبسته اند؟
قائمی

*با توجه به دیدار اخیر جمعی از تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی با 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و گلایه دیدار کنندگان با موانع های دولتی ها، به 
نظر می رســد مشکل در خود دولت است و اگر این اصلاح شود ما با بیش از 
هشت هزار کارخانه و شرکت تعطیل شده ای که در دولت روحانی رخ داد و 
بذل و بخشــش هایی که به خود دولتی ها با ثمن بخس صورت گرفته بود و 

در دولت شهید رئیسی احیا شدند، رُخ نمی دهد.
بیگ زاده، طاهری، عندلیب و...
* آقای همتی! اولاً همه مردم کشــورمان ذخیره طلا ندارند که نگران باشند 
قیمت طلا پایین می آید یا نمی آید؟ در ثانی سکه ای که از36 میلیون به 60 
میلیون رسیده چطور جای نگرانی نیست؟ لطفاً سیاست اصلاح تورم و اصلاح 

رویه بانک ها را در پیش بگیرید.
رضامنش

* با توجه به مصوبه هیئت وزیران، که آبونمان آب و فاضلاب درج شده روی 
قبوض آب در طی ســال های ۱403 تا ۱406 به گونه ای افزایش می یابد که 
در ســال ۱406 برابر با ۱00 درصد قیمت غیریارانه ای باشــد، دولت محترم 
همیــن رویه را هم در مورد بنزین، گازوئیل، و فرآورده های نفتی اعمال کند 
تــا به تدریج قیمت ها افزایــش یابد نه به یک باره و در صبح جمعه برخی ها 

خبردار شوند که بنزین به یک باره دو برابر شده است؟
قربانی 
* وقتــی دولتی در برابر تحریم هــا اظهار عجز و ناتوانی می کند، در حقیقت 
دشــمن را برای تحریم بیشــتر تحریک می کند. برای همین در هشت سال 
دولــت آقای روحانی که اوج اظهار عجز و التماس به غربی ها بود، تحریم ها، 

تحقیرها و توهین ها بیشتر شد.
زاهدی

*آقای همتی! طرح ها و ابتکارات شهید مظلوم جناب دکتر رئیسی را به نام 
خود مصادره می کنید مانعی ندارد حداقل نیش به شهید مظلوم نزنید. مردم 
عملکرد آن عزیز و شما را می بینند. درهمین مدت کوتاه چند بار از صندوق 

ذخیره ارزی که آن شهید واریز می کرد شما از آن برداشت کردید!
بهیاری

*دشمنان این ملت هر وقت توان مقابله مستقیم با توانمندی های جمهوری 
اسلامی و ملت ایران را نداشته اند، به کثیف ترین و ناجوانمردانه ترین راه ها یعنی 
ترور متوسل شده اند.بزرگان دستگاه قضائی جمهوری اسلامی نیز همواره در 
صدر فهرست ترور جریان های تروریستی بوده اند.چرا که شمشیر عدالت گستر 
جمهوری اسلامی بســیاری از جنایتکاران این گروهک های تروریستی را به 

سزای اعمال شان رسانده است.
منصوری نسب

* آقای عبدالعلــی زاده نماینده رئیس جمهور در اقتصاد دریامحورگفته؛ باید 
برویم شــرافتمندانه رودررو با آمریکا مذاکــره کنیم! این جناب مگر تازه به 
کشورمان وارد شده اند! دولت حامی خودشان که هشت سال کشور را معطل 
هیــچ کرد را به این زودی فراموش کردند؟! یعنی در داخل یک اتاق با قاتلِ 
ســردارمان و کودکان غزه بنشینیم و شــرافتمندانه با یک دیوانه ای که زیر 
میز زد دوباره گفت وگو کنیم و او هم همه مشکلات ما را حل می کند؟ واقعاً 
این جماعت این قدر که به شیطان امید و تکیه بسته اند اگر به خدا متوسل 
می شدند و از عقلا و نخبه های داخلی کمک می گرفتند بسیاری از مشکلات 

حل شده بود.
سیفی

*از میان ۱۹۸ کشــور دنیا حدود 40 کشور اف ای تی اف را قبول کرده اند. آیا 
این بهترین دلیلِ لازم نبودنِ قبولِ این معاهده نیست؟! کسانی که به دنبال 
پذیرش آن هســتند یا متن آن را مطالعه نکرده اند یا ترس از شــیطان دارند 

که اصرار بر قبول آن می کنند.
بیدمال 
* از یادداشت متقن و امیدوار کننده جناب آقای زارعی در کیهان چهارشنبه 

سوم بهمن ۱403 تقدیر و تشکر می کنم. خداوند بر توفیقاتشان بیفزاید.
قاری و شکیبا

* وقتی یک مســئول نمی بیند که یک بیمارستان با ۲ پزشک هندی تبدیل 
شــده به 6 بیمارستان با ۲۱۹ پزشک ایرانی، نرخ باسوادی به لطف ۲0 برابر 
شــدن مدارس از ۲۹ درصد رسیده به ۹۸ درصد، آب آشامیدنی در روستاها 
از ۷درصد رسیده به ۷0 درصد، صفر کیلومتر بزرگراه رسیده به 330 کیلومتر 
بزرگــراه و... فقط این را می بیند که باغی کــه در جوانی در زابل دیده الان 
خشکیده پس اوضاع زابل نسبت به 50 سال پیش بدتر شده، از مردم عادی 

چه انتظاری باید داشت؟
زاهدی

* از دانشگاه آزاد برازجان استان بوشهر ساختمانی را برای تولید شوریجات، 
ترشی و سرکه اجاره نمودیم تا 30تا 40 خانم خود سرپرست امور زندگی خود 
را بگذرانند. وقتی محصول به نتیجه رســید متولیان امر اجازه ورود خودرو 
برای حمل بار را ندادند و عملًا به قرارداد خود پشــت پا زدند.پیگیری ها هم 
نتیجه ای نداد و خانواده هایی که از این طریق امرار معاش می کردند به مضیقه 

افتادند. از مسئولان امر درخواست رسیدگی داریم.
جمعی از خانواده های خودسرپرست برازجان

* در پی انتشار شایعاتی مبنی بر انتقال پایتخت اقتصادی کشور به مکران، 
بازار مســکن این منطقه شاهد افزایش چشــمگیر قیمت ها بوده است. این 
تغییرات بر زندگی روزمره مردم نیز تأثیر گذاشــته است به طوری که دیگر 
بعید اســت قشر ضعیف بتواند خانه دار شــود! سخنان غیر کارشناسی بلای 

امروز برخی دولتیان ماست.
عسگریان

هم حمایت از تولیدکنندگان
هم بستن راه سوءاستفاده ارزی

رویکرد رهبر انقلاب به موضوع واگذاری ارز دولتی، ناظر به کیفیت مدیریت 
منابع ارزی در خدمت حمایت تولید و تامین ثبات بازار است و نه ناظر به دعوای 

حامیان و مخالفان ارز ترجیحی.
در میان کارشناســان در زمینه درستی یا نادرستی ارز ترجیحی )دولتی(، 
مباحث دامنه داری برقرار اســت. این بحث پس از تعیین نرخ 4۲00 تومانی در 
دولت آقای روحانی )ســال ۱3۹۷( بالا گرفــت و عده ای از آن حمایت، و گروه 
دیگری مخالفت کردند. در این مباحث غالبا چند موضوع با هم خلط شد؛ یکی 
اهمیت تامین کالاهای اساسی و حمایت از تولید کنندگان، دوم نظارت بر تامین 
کالا های اساسی)واردات( یا ســرمایه گذاری تولیدی؛ و سوم، حراج بی حساب و 
کتاب منابع و خالی شدن خزانه ارزی در اواخر سال ۱3۹۹ و آغاز سال ۱400.

رهبر انقلاب در دیدار اخیر تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی، 
ناظر به اشــکالات پدید آمده، هم بر حمایــت از تولیدکنندگان تاکید کردند و 
هم خواســتار جلوگیری از تخلفات به وجود آمده شــدند: »باید دســتگاه های 
دولتی کمک کنند، موانع را برطرف کنند؛ این موانع گاهی قانون اســت، قانون 
را اصلاح کنند؛ بعضی از مقرّرات دولتی اســت، آنهــا را تغییر بدهند. البتّه من 
به ســهل  انگاری در مقابل بدعمل  ها توصیه نمی کنم؛ بعضی هســتند به عنوان 
ســرمایه  گذار، به عنوان کارآفرین وارد میدان می شوند لکن واقعیّت این نیست 
که آنها ســرمایه گذارند؛ آنها می خواهند سوء  استفاده بکنند که ]این[ در قضیّه  
تخصیص ارزهای ترجیحی و مانند اینها ملاحظه شــد و سوء استفاده های زیادی 
انجــام گرفت؛ من این را توصیه نمی کنم. مراقبت را زیاد کنید امّا کمک را هم 
افزایش بدهید؛ کمک به آن کسانی که به معنای واقعی کلمه کارِ درست انجام 

می دهند؛ موانع را از سر راه شان بردارید.«
مسئله فقط این نبود که در جلسه ۲۱ فروردین ۹۷- بدون کار کارشناسی 
درست و با وجود مخالفت بانک مرکزی و وزارت اطلاعات و...- نرخ من  درآوردی 
 4۲00 تومــان از زبــان رئیس دولت وقت تصویب شــد. چالش بزرگ تر، حراج
۱۸ میلیــارد دلار ارز دولتی ظــرف دو ماه بود که رانتی ۱50 هزار میلیاردی را 
پدید آورد. کمتر از دو ســال بعد، دولت در اثر ته کشیدن منابع مجبور شد ارز 

مربوط به واردات بیست قلم کالا را بی سر و صدا حذف کند.
ناظر به این ماجرا بود که رهبر انقلاب در تاریخ ۷ شهریور ۱3۹۷ فرمودند: 
»در مسئله تخصیص ارز باید مراقبت صورت می گرفت تا باعث سوءاستفاده نشود. 
وقتــی  که می خواهیم ارز را به هر دلیلی وارد بازار کنیم- این را لازم می دانیم، 
وســیله  ای برای پایین آوردن قیمت ارز می دانیم- باید با چشمِ باز انجام بدهیم 
تا این جور نشود که در این شرایطِ سختِ ما، چند میلیارد دلار بیفتد دست یک 
عدّه  معدودی که یا قاچاق کنند، یا ببرند در کردستان عراق بفروشند، یا در بازار 
داخلی آن را نقد کنند، یا به عنوان گردشگری بگیرند، جور دیگر عمل کنند و یا 
به عنوان آوردنِ یک کالایی ثبت سفارش کنند، یک کالای دیگر را بیاورند؛ اینها 

خب چیزهایی است که مدیریتّ ها می توانند مراقبت کنند.« 
رهبر انقلاب همچنین ۲۲ مرداد ۱3۹۷ در دیدار اقشار مختلف مردم تذکر 
دادند: »کارشناسان اقتصادی و بسیاری از مسئولین، متّفقند بر اینکه عامل این 
حوادث، تحریم های خارجی نیســت، درونی است اســت. نه اینکه تحریم ها اثر 
ندارد؛ چرا، اثر دارد؛ امّا عمده  تأثیر، مربوط به عملکرد ماها است. اگر چنانچه این 
عملکردها با تدبیرتر، بهنگام  تر، و قوی تر از این باشد که امروز هست، تحریم ها اثر 
زیادی نمی گذارند؛ می شود علاج کرد. حالا مثلًا فرض کنید در همین قضیّه  ارز 
و سکّه و این حرف هایی که این دو سه ماهه پیش آمد، خب، مبالغ زیادی -حالا 
گفتند مثلًا فرض بفرمایید هجده میلیارد دلار، اسکناس موجودِ ارز؛ برای کشور 
ما که در تهیّه  ارز مشکل داریم، رقم بالایی است- بر اثر بعضی از بی  تدبیری  ها، 
آمد دســت افرادی که از آن سوءاســتفاده کردند. یک نفری یک کالایی را ثبت 
ســفارش کرد، یک کالای دیگر آورد؛ یک چیزی را درخواســت کرد برای یک 
مقصودی، ارز را در آنجا مصرف نکرد؛ گفت می خواهم مسافرت بروم، نرفت؛ ارز 
را، یا آوردند -یک تعداد معدودی- استفاده کردند، یا به قاچاقچی فروختند، ارز 
را برداشت برد خارج، یا به کسی فروختند که آن را احتکار کرد و نگه داشت تا 
گران. خب اینها مشــکلات مدیریتّی است؛ این ربطی به تحریم ندارد. مسئولین 

محترم، به این معنا اذعان دارند.
ارز را یا سکّه را وقتی که به  صورت غلط تقسیم می کنند، این دو طرف دارد: 
یکی آن که می  آید این را می گیرد، یکی آن که این را می دهد. ما همه  اش داریم 
دنبال آن کسی که »می گیرد« می گردیم -مفسد اقتصادی، قاچاقچی- درحالی که 
تقصیر عمده متوجّه آن کســی اســت که »داد«؛ او را باید دنبال کرد. در این 
کاری که اخیراً قوّه  قضائیّه شروع کرده که کار درستی است، دنبال این هستند... 
نمی گوییم هم »خیانت«؛ زبان بنده این  جور نمی گردد که راحت بگوییم فلانی یا 

فلان  کَس ها خیانت می کنند؛ نه، امّا بالاخره خطا کردند و خطای مهمّی کردند 
که ضررش به مردم برگشت«.

سوء مدیریت و خالی شدن خزانه ارزی به جایی رسید که آقای رئیسی در 
تاریخ ۲۷ فروردین ۱40۱ در نشســت با نمایندگان تشکل  های دانشجویی خبر 
داد: »در ابتدای دولت، اعتبار در نظر گرفته شده برای ارز ترجیحی تقریباً  مصرف 
شده بود. فوریت لایحه دولت برای تصمیم گیری در ارز ترجیحی در مجلس رأی 
نیاورد. هفــت ماه با مجوز رهبر معظم انقلاب،  ارز ترجیحی را حفظ کردیم. در 

اردیبهشت ۱40۱ و به حکم قانون ارز ترجیحی حذف شد«.
چنان که از روند بحث پیداست، حراج یا واگذاری بی ضابطه ارز دولتی اقدامی 
خسارت بار است، اما حذف مطلق آن به گونه ای که »تامین کالاهای اساسی )از 
طریق واردات(« و »حمایت از ســرمایه گذاری برای تولید« هم خسارت بار است. 
بنابرایــن، چــاره کار، در اختصاص هدفمند و هوشــمند ارز دولتی برای تامین 

نیازهای وارداتی و حمایت از سرمایه گذاری تولیدی است.
بنابراین از واقعیت »غلط بودن قیمت گذاری ارز و اختصاص ناهوشــمند آن 
برای واردات کالاهای اساسی«، نمی توان »حذف ارز واردات و آزادسازی بی محابای 
قیمت ها« یا »عدم حمایت از تولیدکنندگان« را نتیجه گرفت و در دام طرفداران 

سیاست های منسوخ لیبرالیستی افتاد.
چاره اساسی ، هوشمند و متمرکزسازی سامانه جامع تجارت، و هدفمندسازی 
یارانه های اختصاصــی به تولیدکنندگان و مصرف کننــدگان به جای واگذاری 
بی هــدف یا حذف آن، و ضمنا اهتمام ویژه به ســاز و کار هــای مبارزه قاطع با 

متخلفان دانه درشت در زمینه تسهیلات ارزی است.
مجوزهای دولتی برای گران سازی

موجب تورم خوراکی ها شد
صدور برخی بخشنامه ها از سوی دستگاه های دولتی با مضمون گران سازی، 

موجب تورم نقطه به نقطه و تورم اقلام خوراکی شد.
در حالــی که دولت طی چند ماه گذشــته، مجوز گرانی نان، لبنیات، دارو، 
کالاهای اساسی، ارز، گاز، برق، بلیت قطار و... را صادر کرده، مرکز آمار از افزایش 

تورم نقطه به نقطه و تورم خوراکی ها خبر می دهد.
در این زمینه روزنامه اعتماد بی آنکه به منشــأ دولتی ماجرا اشاره کند، در 
خبری با عنوان »تورم خوراکی ها بالا رفت / هشدار برای تنظیم بازار در دو ماه 
پایانی ســال« نوشــت: مرکز آمار در جدیدترین گزارش خود از شاخص قیمت 
مصرف کننده در اولین ماه زمســتان، خبر داده که میزان تورم ماهانه بار دیگر 
افزایشی شده است. ضمن اینکه بیشترین فشار تورمی از سمت کالاهای خوراکی 
به خانوارها وارد شــده و حتی تــورم ماهانه در اقلام خوراکی به بالای 3 درصد 
هم رســیده اســت. افزایش تورم خوراکی ها در سه ماه پایانی سال و همزمان با 
نزدیک شدن به ایام نوروز و حتی ماه مبارک رمضان، هشداری برای تنظیم بازار 
خوراکی هاســت. چرا که آمار و ارقام نشــان می دهد که اقلام خوراکی با سرعت 
بیشتری در حال افزایش قیمت هستند. در روزهای گذشته، گزارش هایی درباره 
افزایش قیمت روغن نباتی، کره پاستوریزه و حتی کنسرو تن ماهی منتشر شده 
و از طرفی قیمت برخی اقلام در ســبد میوه و ســبزیجات نیز رو به رشــد بوده 
اســت. ســیب زمینی که در حال حاضر روی قیمت 60 هزار تومان در هر کیلو 
می چرخد و در بســیاری از میادین میوه و تره بار نایاب شده است. بررسی ها نیز 
نشان می دهد که »ســبزی ها و حبوبات« بالاترین تورم ماهانه را در میان سبد 
کالایی دی ماه تجربه کرده اند. همچنین، تورم ماهانه »انواع گوشت قرمز و سفید« 

منفی شده که حکایت از کاهش قیمت آنها دارد.
بر اســاس جدیدترین داده های مرکز آمار تورم ماهانه در دی امسال به ۲.۹ 
درصد در حالی که در آذر ۲ درصد بوده است. بنابراین، نه تنها در دی ماه قیمت 
سبد مصرف خانوارها نسبت به آذر افزایش یافته بلکه به سرعت این رشد قیمت 
نیز افزوده شده است. همچنین، تورم نقطه به نقطه نیز نسبت به آذرماه در سطح 
بالاتری قرار گرفته و به 3۱.۸ درصد رســیده است. به عبارت دیگر، خانوارها در 
دی ماه ۱403 نســبت به دی ماه ۱40۲ گذشته برای یک سبد یکسان از کالا و 

خدمات، 3۱.۸ درصد بیشتر هزینه پرداخت کرده اند.
تــورم ماهانه اقلام خوراکی در دی ماه 3.۲ درصد و اقلام غیر خوراکی ۲.۸ 
درصد بوده که نســبت به آذرماه افزایش قابل توجهی داشــته اند. به طوری که، 
تورم اقلام خوراکی ۱.4 واحد درصد افزایش یافته و این مقدار افزایش در تورم 
ماهانه چشمگیر است. با توجه به اینکه تورم خوراکی بیشتر از تورم غیر خوراکی 
بوده، فشــار تورمی در دی ماه از سمت اقلام خوراکی بوده است. همچنین، تورم 

اقلام خوراکی در میان دهک ها در این ماه به بیش از 3 درصد رسیده است«.
در همین حال روزنامه ایران نیز در گزارشــی با اشاره به گزارش مرکز آمار 
خاطرنشان کرد: بررسی ها نشان می دهد که تورم دی ماه سال جاری در مقایسه 
با تورم دی ماه سال ۱40۲ با افزایش مواجه شده و به 3۱.۸ درصد رسیده است. 
با توجه به مجوزهای افزایش قیمتی که در یک ماه اخیر به ویژه در حوزه صنایع 
غذایی داده شده، افزایش قیمت کالاهای خوراکی مانند کره پاستوریزه، کنسرو 
تن ماهی و حتی روغن نباتی، تاثیر خود را در ســرعت افزایش قیمت کالاهای 
خوراکی گذاشته است. در یک نگاه کلی در دی ماه امسال نسبت به آذرماه سال 

جاری نرخ تورم ماهانه با رشد 0.۹ درصدی به ۲.۹ درصد رسیده است.
ظریف چه فاجعه ای به بار آورده

که ناچار از مذاکره دوباره است؟!
کلمات، ناتوان از بازگو کردن عمق فاجعه ای هستند که آقای ظریف در نگارش 
نامتوازن برجام به ضرر ایران مرتکب شــده است. اکنون در حالی که او در حال 
عبور از جنازه برجام )حقوق پایمال شــده ایران در توافق هســته ای( و التماس 
مذاکره دوباره از آمریکا و اروپاست، طرف های اروپایی و حتی تیم ترامپ، ایران 
را به استفاده از مکانیسم ماشه تعبیه شده در بطن »توافق مُرده« تهدید می کنند!

پس از تهدید مقامات انگلیســی و فرانســوی و آلمانی به احتمال استفاده 
از مکانیســم ماشه، حالا نماینده ترامپ در ســازمان ملل هم ایران را با همین 

دستاویز تهدید کرده است!
»الیس اســتفانیک« در جلسه استماع ســنا برای تصدی نمایندگی دولت 
ترامپ در ســازمان ملل گفت: مکانیسم ماشه، یک ابزار مهم برای رئیس جمهور 

ترامپ علیه ایران است.
ســخنان وقیحانه گزینه ترامپ برای نمایندگی آمریکا در سازمان ملل، در 
حالی مطرح شده که دولت قبلی او با نقض قطعنامه ۲۲3۱، از برجام خارج شد 

و اقدام به نقض تعهد دولت آمریکا در قبال ایران کرد.
یادآور می شود ساز و کار اسنپ بک یا همان ماشه در متن برجام، به طرف 
مقابــل ایران ایــن اجازه را می دهد که به صــرف بهانه جویی بتواند تحریم های 
جمع شده ذیل قطعنامه ۲۲3۱ را یک جا و بدون نیاز به جلب نظر دیگر اعضای 

شورای امنیت برگرداند!
طبق مکانیسم ماشه ، اگر یکی از طرف ها به این جمع بندی برسد که طرف 
دیگر به تعهداتش پایبند نیســت، می تواند به کمیسیون مشترک شکایت کند. 
اگر در بازه زمانی 35 روزه، موضوع شــکایت آنگونه که شاکی می خواهد حل و 
بررســی نشود، شاکی می تواند موضوع حل نشده را به عنوان دلیلی برای توقف 
اجرای تعهدات برجام در نظر بگیرد و شــورای امنیت را مطلع کند. پس از آن، 
شورای 30 روز فرصت دارد تا درباره استمرار تعلیق تحریم ها یا بازگرداندن آنها، 
قطعنامه صادر کند. اگر در این مدت، شــورا نتواند قطعنامه ای صادر کند، تمام 
تحریم های قبل از برجام، به طور خودکار بازمی گردند و قابل وتو از سوی اعضای 
دائمی شورا )چین و روسیه( نیست بلکه »عدم بازگشت تحریم ها« قابلیت وتو دارد.

گفتنی اســت همزمان با ســخنان نماینده ترامپ در سازمان ملل، گروسی 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: برجام دیگر کارآمد نیســت و باید 

به فکر جایگزینی برای آن باشیم.
او به مثابه گماشــته سیاسی آمریکا گفت: ایران باید بر سر برنامه اتمی اش 
با دولت دونالد ترامپ به توافق برســد. رافائل گروسی، در اجلاس داووس گفت: 
»برای پرهیز از یک درگیری دیگر در خاورمیانه، ایران باید بر سر برنامه اتمی اش 
با دولت ترامپ به توافق برســد«. وی در ســخنانش، برجام را توافقی نامید که 

وجود داشت ولی ترامپ تصمیم گرفت راه دیگری را برود.
بالا آمدن افتضاح آقای ظریف در تدوین خسارتبار برجام، در حالی است که 
او بی اعتنا به عهدشــکنی وقاحت آمیز طرف آمریکایی، پالس های منفعلانه برای 
مذاکره با ترامپ می فرستد. ظریف در این بازی حقارت آمیز حتی به یاد نمی آورد 
که پس از پایمال شدن توافق برجام توسط ترامپ گفته بود: با ترامپ مگه میشه 
مذاکره کرد؟ روی کلمه به کلمه برجام ساعت ها مذاکره شده، بعد آقای ترامپ 
میاد یه لحظه یه چیزی امضا میکنه میگه همش باطل! این آیا جز یک نمایش 
تبلیغاتی هست؟ شما اصلًا نشون بدید مذاکره با شما ارزش وقت آدم رو داره؟!«.
یادآور می شــود آقــای ظریف هنــگام مذاکرات برجامی، نه تنها هشــدار 
صاحب نظرانــی مثل دکتر ایزدی درباره آمدن ترامپ و زیر پا گذاشــتن توافق 
را انکار کرد و به ســخره گرفت، بلکه بعــد از خروج آمریکا از برجام و همراهی 
اروپا هم به مدت دو سال و نه ماه ناتوان از اتخاذ هرگونه واکنش بازدارنده بود. 
او اکنــون باید قبل از اینکه نقش دولت ســایه را در قبــال دولت و وزارت امور 
خارجه ایفا کند و به تضعیف موضع اقتدار و طلبکاری کشورمان در مقابل غرب 
بپردازد، باید پاسخگوی انبوه خسارت های اقتصادی، سیاسی و امنیتی باشد که 
در اثر ندانم کاری آمیخته با خودرأیی اش در مذاکرات برجام به کشور وارد کرد.

روز 18 اردیبهشت 1397 »دونالد ترامپ« رئیس جمهور وقت آمریکا 
رســما از برجام خارج شد. فردای آن روز، روزنامه های جریان مدعی 
اصلاحات در صفحه اول به این اقدام دولت آمریکا واکنش نشان دادند. 
روزنامه های زنجیره ای در همین رابطه نوشــتند »خروج مزاحم از 
برجام«، »برجام بــدون مزاحم«، »کودتای مجنون« و »خروج موجود 
مزاحم از برجام«؛ حدود 16 ماه بعد، »روحانی« رئیس جمهور وقت گفت: 
»]آمریکایی ها[ به بعضی از کشورهای شرق آسیا پیغام می دهند که با 
ما مذاکره کن؛ این کشورها مگر دیوانه شده اند که با شما مذاکره کنند؟ 

شما ]آمریکایی ها[ علناً مذاکره دیروز را زیرپا می گذارید.«
»محمدجواد ظریف« وزیر خارجه وقت نیز - تیرماه 1400 - )حدود 
سه سال پس از خروج آمریکا از برجام( گفت: »با خوش خیالی، دوستان 
دوران سختی را در سراب طمع سرازیر شدن شرکت های غربی از خود 
رنجاندیم. اتفاقی که اگر نمی افتاد نه دوستان دوران سختی رهایمان 

می کردند و نه با فشار حداکثری آمریکا مواجه می شدیم.«
در همان مقطع روزنامه مدعی اصلاحات »شرق« در یادداشتی به 
قلم یکی از دیپلمات های سابق با اعتراف به سیاست خارجی خسارت بار 
دولت روحانی نوشــت: »دولت یازدهم و دوازدهم... روابط دوجانبه با 
کشــورها و به خصوص همسایگان را تعطیل کرد و به تعبیر مخالفانش 
سیاست خارجی کشــور را به زلف برجام گره زد... دولت روحانی در 
سیاســت خارجی از دو ابراولویت »اقتصادی« و »همسایگان« سخن 

گفت که در عرصه عمل به  اندازه سر سوزنی اجرائی نشد.«
با این حال و با توجه به تجربه پرهزینه و البته خســارت بار برجام، 
اکنون همین طیف در واکنش به روی کارآمدن ترامپ، مدعی هستند 
که باید هر طور شده با شخصی که او را »دیوانه« و »مزاحم« و »مجنون« 

می نامیدند، پشت یک میز نشسته و به توافقی »برد-برد« برسیم! 
همزمان با فضاسازی سنگین مدعیان اصلاحات درباره لزوم مذاکره 
با آمریکا، کانال 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی با ذوق زدگی در گزارشی 
به نقل از یک مقام آمریکایی اعلام کرد: »ترامپ به دنبال رســیدن به 
یک توافق بسیار محدودکننده با ایران است و معتقد است که می تواند 

با ایران به تفاهم برسد.«
البته این ذوق زدگی صهیونیست ها مســبوق به سابقه است. به 
عنوان نمونه، »یائیر گولان« نظامی ســابق و سیاستمدار کنونی رژیم 
صهیونیستی - اسفند 1399- در یادداشتی در روزنامه واشنگتن پست 
نوشــت: »وقتی در سال 2015 توافق هسته ای ایران امضا شد، من در 
آن موقع ژنرال ارتش و معاون ستاد کل نیروهای دفاعی اسرائیل بودم. 
به جرأت می توانم بگویم که همه امرای ارتش اســرائیل از این توافق 
راضی بودند. توافق هســته ای مزیت های فراوانی داشت. توافقی بود 
که ایران را ترغیب می کرد 98 درصد از انبار اورانیوم غنی شده اش را 
تحویل بدهد و رآکتور آب سنگینش را با سیمان پر کند. به طور جدی 
انبار سانتریفیوژهای فعالش را کم کند. جلوی راه فرعی ساخت سلاح 

هسته ای از طریق تولید پلوتونیوم را هم می گرفت.«
»گولان« در ادامه تصریح کرد: »به طور کلی؛ توافق هسته ای توافقی 
بود که برنامه هسته ای ایران را به طرز چشمگیری به عقب می راند. این 
عقب رانده شــدن قابل راستی آزمایی هم بود. همه اینها همان چیزی 
بود که ما می خواستیم. و اما امروز هم من هنوز هم معتقدم این به نفع 
امنیت فوری اسرائیل است که آمریکا به توافق هسته ای برگردد و آن 

را مبنایی برای دنبال کردن مذاکرات قرار بدهد.«
رسانه ها و فعالین تندرو مدعی اصلاحات باید به این سؤال پاسخ 
بدهند که چرا اینچنین آشکارا با صهیونیست ها همصدا هستند؟! آیا 
این همصدایی اتفاقی است؟! وقتی کمی به عقب برمی گردیم و اظهارات 
مقامات صهیونیست درباره افراطیون مدعی اصلاحات را مرور می کنیم، 
نمی توانیم این همصدایی را »تصادفی« و »اتفاقی« قلمداد کنیم. از طیفی 
که صهیونیست ها پیش از این از آنان با عنوان »سرمایه های اسرائیل 
در ایران« نام می بردند، اصلا بعید نیســت که در پازل دشمنان ایران 
بازی کرده و آب به آســیاب دشمن ریخته و منافع ملی و عزت مردم 

ایران را نادیده بگیرند. 
نکته قابل توجه اینجاســت که فضاســازی طیف تندرو مدعی 
اصلاحات درباره لزوم مذاکره و توافق با آمریکا به عنوان تنها راه حل 
رفع مشکلات کشور، با منش و مشــی رئیس جمهور محترم به هیچ 

عنوان همخوانی ندارد. 
نشــان به آن نشان که جناب آقای پزشکیان، اخیرا در نشست با 
فعالان سیاسی و فرهنگی استان خوزستان گفته است: »سیاستمداران و 
روشنفکران هم رفع مشکلات و هم ایجاد مشکلات استان به دست شان 
است. اگر فکر می کنید کسی از بیرون بیاید و مشکلات مان را حل کند 

سخت در اشتباه هستید.«
افراطیون مدعی اصلاحات در حالی مذاکره و توافق با آمریکا را کلید 
حل مشکلات جا می زنند که حتی دولت های اروپایی نیز، مثمرثمر بودن 
این رویکرد را نفی می کنند. به عنوان نمونه، در روزهای گذشته »فرانسوا 
بایرو« نخست وزیر فرانسه در جمع خبرنگاران گفت: »ایالات متحده 
تصمیم گرفته تا از طریق دلار، از طریق سیاست صنعتی خود، از طریق 
این واقعیت که می تواند سرمایه گذاری های جهان و تحقیقات جهان را 

به دست آورد، یک شکل بسیار سلطه گرانه از سیاست را آغاز کند.«
این دیپلمات فرانســوی در ادامه تاکید کرد: »اگر ما کاری انجام 
ندهیم، سرنوشت روشن اســت؛ ما تحت سلطه خواهیم بود، ما خُرد 

خواهیم شد، ما به حاشیه رانده خواهیم شد.«
این اولین بار نیست که مقامات اروپایی از خسارت بار بودن رابطه 
با آمریکا ســخن می گویند. در یک نمونه دیگــر، »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانســه پیش از این گفته بود: »اروپا باید در برابر فشار 
برای تبدیل شدن به »دنباله روهای آمریکا« مقاومت کند... اروپا باید 
وابستگی خود به آمریکا را کاهش دهد... اروپا باید وابستگی خود به 

»فراسرزمینی بودن دلار آمریکا« را نیز کاهش دهد.«
واقعیت این است که برای افراطیون مدعی اصلاحات، لغو تحریم ها 
و گشایش اقتصادی اصلا محلی از اعراب ندارد؛ که اگر داشت، در دوران 
روی کار بودن این طیف شــاهد 2 برابر شدن تحریم ها و رکوردزنی 
افزایش قیمت دلار و ســکه و مسکن و گوشــت و مرغ و تخم مرغ و 

خودرو نبودیم.
یکی از لیدرهای طیف تندرو مدعی اصلاحات و از بازداشت شدگان 
فتنه 88 پیش از این پشت پرده اسم رمز »مذاکره و توافق با آمریکا« 
را فاش کــرد. وی در همین زمینه گفته بــود: »در الگوی مذاکره با 
خارج، ابتدا باید پذیرفت بر نفس مذاکره ایرادی مترتب نیســت چه 
با جمهوری خواهان چه با دموکرات ها، چه بی واسطه و چه با واسطه... 
از تقاطع دو متغیر »خارج« و »مذاکره«...مقرر اســت میان دولت های 
خارجی و نظام مذاکراتی صورت بگیرد که اولا؛ در رفتار نظام تغییراتی 
ایجاد شود و ثانیا؛ بر سر مسائلی از جمله فعالیت های منطقه ای، موشکی 

و هسته ای توافقاتی حاصل شود.«
شهید بزرگوار، حاج قاسم سلیمانی پیش از این ضمن اعلام خطر 
درباره این پروژه ضدایرانی که توســط دشمن و دنباله های داخلی آن 
پخت و پز شده است، گفته بود: »برای دشمن، این برجام، سه ضلعی است 
نه یک ضلعی. اوباما فکر می کرد به مرور زمان به دو ضلع دیگر می رسد، 
اما آدم عجولی که آمده )ترامپ(، اصرار دارد به سرعت برسد و تصورش 
این بود که می رسد. اینکه اصرار می کنند بر برجام 2 در منطقه، برای 
این اســت که می خواهند این تحرکی را که از ایران اسلامی به جهان 
اســلام روح و جان داده، این خونی را که در عالم اسلامی جریان پیدا 
کرده، بخشکانند. اگر العیاذبالله ما رفتیم و در برجام 2 شرکت کردیم، 
به همین تمام می شود؟ نه، برجام اصلی در داخل ایران است. تلاش آنها 
به اینجا منتهی نخواهد شد و برجام 3 هم خواهند داشت، چون دشمنان 

معتقدند که چشمه باید خشکانده شود و این چشمه، ایران است.«
رهبــر معظم انقلاب - 9 اردیبهشــت 94- فرمودند: »کلید حل 
مشکلات اقتصادی در لوزان و ژنو و نیویورک نیست، در داخل کشور 
است و همه باید مسئولیت های متفاوت خود را در تقویت تولید داخلی به 

عنوان تنها راه علاج مشکلات اقتصادی انجام دهند.«
بله، کلید حل مشــکلات اقتصادی در داخل است و آن طیفی که 
فکر می کند کسی از بیرون بیاید و مشکلات مان را حل کند، سخت در 
اشتباه است. حال انتظار از جناب آقای پزشکیان، رئیس جمهور محترم 
این اســت که با قاطعیت، افراد و جریان هایی که در اطراف ایشان در 
کسوت »معاون«، »مشاور«، »کارشناس«، »وزیر«، »مسئول رسانه ای و 
اطلاع رسانی« و...قائل به این هستند که »باید کسی از بیرون بیاید و 
مشکلات مان را حل کند.«، را کنار گذاشته و افراد شایسته و امتحان 
پس داده را جایگزین کنند که قطعا این کار به صلاح کشــور و مردم 

عزیزمان است. 

این همصدایی اتفاقی نیست

یادداشت روز

مسعود اكبری
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کیهان بررسی کرد 

گزافه گویی های جدید ترامپ علیه ایران 
با استفاده مجدد از ترفند »مرد دیوانه«

اعتراض ایران به اقدام غیراخلاقی باكو
علیه دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل 

در جمهوری آذربایجان

سرویس سیاسی-
رئیس جمهــور آمریکا درباره 
ایران با بیان ایــن ادعا که خوب 
ایران  با  اگر مســائل  بود  خواهد 
را بدون حمله اســرائیل بتوانیم 
حل کنیم، گفــت: امیدوارم ایران 

توافق کند.
دونالد ترامپ رئیس جمهور جدید 
آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی در 
جمع خبرنگاران در کاخ سفید افزود:  
امید اســت که این مسئله بدون اینکه 
نیازی به نگرانی بر سر آن وجود داشته 
باشد حل شــود. اگر بتواند بدون آنکه 
آن گام اضافی برداشته شود حل شود 

خوب خواهد بود.
ترامپ در پاســخ به سؤالی درباره 
حمایت آمریکا از اسرائیل در حمله به 
تاسیسات هسته ای ایران گفت: »واضح 
است که به این سؤال پاسخ نمی دهم. 
باید دید چه پیش می آید. در روزهای 
آینده با افــراد مختلفی دیدار خواهم 
کرد. امیدوارم این مســئله بدون نیاز 
به اقداماتی از این دست حل شود. این 

واقعا خوب خواهد بود«.
رئیس جمهــور جدیــد آمریکا در 
پاســخ به این سؤال که  با چه کسانی 
دیدار خواهد داشــت، افزود: »ترجیح 
می دهم چیزی نگویم اما با افراد بسیار 

بلندپایه دیدار خواهم کرد.«
به گــزارش ایرنا، ترامپ همچنین 
گفت:»امید است که ایران توافق بکند. 
اگر توافــق نکنند به گمانــم آن هم 

اشکال ندارد.«
او در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
احتمال انتخاب استیو ویتکاف نماینده 
خود در خاورمیانه به عنوان مســئول 
استراتژی در قبال ایران اعلام کرد که او 
را مسئول پرونده ایران نخواهد کرد اما او 
را »مذاکره  کننده ای عالی« توصیف کرد.
رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد: 

»نه، اما قطعا از او استفاده خواهم کرد. 
او مذاکره  کننده  ای عالی و انسان بسیار 

خوب و محبوبی است.«
پیش از این روزنامه فایننشال تایمز 
گــزارش داده بود که ویتکاف، نماینده 
ویژه دولت جدید آمریکا در امور ایران 
خواهد شــد و تارنمای آکسیوس نیز 
گفته بود که ترامپ هنوز تصمیم رسمی 
را اتخاد نکرده  اما انتظار می رود در این 

مسیر حرکت کند.
او درباره لغــو حفاظت فیزیکی و 
تمهیدات امنیتی در مورد مایک پمپئو 
و برایــان هوک نیز گفت که نمی توان 
برای همیشه از افراد محافظت کرد. آیا 
می خواهید گروه بزرگی از افراد تا پایان 
عمر، از آنها محافظت کنند؟ خطرات 

همیشه وجود دارد.
ترامپ: ایران

 نمی تواند سلاح هسته ای داشته باشد
ترامــپ در مصاحبــه با شــبکه 
»فاکس نیــوز« بار دیگر موضع خود را 
درباره ایران و برنامه هسته ای صلح آمیز 

این کشور اعلام کرد.
وی گفت »تنها چیزی که درباره 
ایران گفته ام این اســت که می خواهم 
آن ها کشــوری عالی داشــته باشند. 
آن ها پتانســیل فوق العــاده ای دارند. 
مردمشــان فوق العاده هســتند. تنها 
چیزی که درباره ایران گفتم این است 
که آن ها نمی توانند ســلاح هسته ای 

داشته باشند«.
ترامپ کــه ایران را یک کشــور 
»مذهبــی« توصیف کرد، در پاســخ 
به ســؤال مجری فاکس نیوز مبنی بر 
این که آیا به ایــران اعتماد دارد گفت 
»اگر توافقی صورتــی بگیرد راه هایی 
وجود دارد که می توان کاملًا اطمینان 
حاصل شــود و باید ۱0 برابر بیشتر از 
حد معمول آن ها را راستی آزمایی کنید. 
اما آن ها نمی توانند ســلاح هسته ای 

داشته باشــند«. رئیس جمهور آمریکا 
در شــرایطی ادعای تسلیحات اتمی را 
درباره جمهوری اســلامی مطرح کرد 
که تهران بارها تاکید کرده اســت که 
برنامه هســته ای کاملًا صلح آمیز دارد 
و هرگز به دنبال سلاح هسته ای نبوده 
است. ترامپ ادامه داد »می دانید، اگر 
آن ها یک سلاح هسته ای داشته باشند، 
همه بقیه هم به دنبال آن خواهند رفت 
و بعد همه چیــز به یک فاجعه تبدیل 

خواهد شد«.
دیوانه نمایی ترامپ و پالس های ضعفی 

که از داخل ارسال شده و غرب را 
تحریک خواهد کرد

»نیکی هیلی« شــش سال قبل 
در زمانــی که از مقــام خود به عنوان 
نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد 
استعفا داده بود، در کنفرانسی موسوم به 
»شارلوت« گفت: من همواره ترامپ را 
به عنوان فردی تندمزاج، و در مذاکرات 
غیرقابل پیش بینی به تصویر می کشیدم 
تا باعث ترس طرف دیگر شوم. این کار 
من در چارچوب سیاست و تئوری »مرد 
دیوانه در دیپلماسی« صورت می گرفت. 
این تئوری را قبلا »ریچارد نیکسون« 
تعریف  آمریکا(  رئیس جمهور)پیشین 

کرده است.
هیلــی در ادامه افــزود: وقتی با 
همتای چینی خود درباره مسئله کره 
شــمالی پس از پرتاب موشک توسط 
کره شمالی در سپتامبر ۲0۱۷ چانه زنی 
می کردم، بــه او گفتم رئیس من آدم 
غیرقابل پیش بینی است و من نمی دانم 

چه خواهد کرد. 
تهدید حمله آمریکا به کره شمالی 
آن قدر کافی بود که چین را وادار کرد 
تحریم های جدی علیه کره شمالی را 
در شورای امنیت سازمان ملل بپذیرد. 
من به رئیس جمهور)ترامپ( گفته ام که 
همواره این کار را انجام می دهم و او کاملا 

با این ایده من موافق بوده است.همان 
 روزهایی که تحریم ها علیه کره شمالی

در ســازمان ملل تصویب شد، قرار بود 
ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل 

برای اولین بار سخنرانی کند.
وی افــزود: من به او گفتم که در 
این نهاد بین المللی، رهبر کره شمالی 
را »مرد کوچک موشکی« خطاب نکند.

من به رئیس جمهور گفتم، این جا 
ســازمان ملل است، کمی رسمی تر از 
یک تجمع انتخاباتی. اما ترامپ تاکید 
داشت که یک سری توهین ها را به کار 
ببرد. بنابراین مــن گفتم، خوبه آقای 

رئیس جمهور، رئیس شمایید.
این سخنان نیکی هیلی به خوبی 
روش مرســوم ترامپ را در استفاده از 
روش مــرد دیوانه برای نیل به اهداف 

خود توضیح می دهد.
ســخنان اخیر ترامپ درباره ایران 
نشانگر این اســت که وی در دور دوم 
ریاســت جمهوری خود نیز با استفاده 
از ایــن تاکتیک جنگ روانی، ســعی 
بر این دارد که به واســطه پیش بینی 
ناپذیر نمایی خود، دشــمنان و رقبای 
بین المللی خــود همچون ایران، چین 
و روســیه را از انتخاب مواضعی که بر 
 خلاف نظر آمریکا و شــخص اوســت 
باز دارد. اتخاذ این تاکتیک از ســوی 
ترامپ متاســفانه با ارسال پالس های 
ضعف از ســوی برخی از افراد نابلد و 
ساده اندیش در ایران همراه شده است 
که نــه تنها کوچک تریــن تاثیری در 
رویکرد آمریکا در قبال ایران به همراه 
نخواهد داشت که بالعکس منجر به این 
خواهد شد که غربی با ادراک ضعف در 
درون ایران به واسطه اظهارات نا به جای 
افراد غربگــرا در داخل دولت و برخی 
از مواضــع تامل برانگیز رئیس جمهور، 
در تشــدید هر اقدامی علیه کشورمان 

تحریک شود.

دســتیار وزیر امور خارجه 
کشــورمان در دیدار ســفیر 
تهران  در  آذربایجان  جمهوری 
و جایگاه  به حرمت  اشــاره  با 
والای روحانیت و علمای دینی 
لزوم  بر  دو کشور،  مردمان  نزد 
با  قاطع  برخورد  و  هشــیاری 
هرگونه اســائه ادب و اقدامات 

تفرقه افکنانه تاکید کرد.
علی علیزاده، ســفیر جمهوری 
آذربایجــان در تهران بــا مجتبی 
دمیرچی لو، دستیار وزیر و مدیرکل 
اوراســیای وزارت امور خارجه، در 
محل وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیــدار که صبح جمعه 
5 بهمن انجام شد، وضعیت جاری 
روابط دوجانبه و چشم انداز توسعه 
مناسبات در حوزه های مختلف مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
مدیرکل اوراســیای وزارت امور 
خارجه با اشــاره به تحولات مثبت 
صورت گرفته در روابط فیمابین دو 
کشور، بر لزوم تلاش دو طرف برای 
اجرائی کردن توافقات و نیز صیانت 

از روابط فیمابین تاکید کرد.
 دمیرچی لو با اشــاره به اهتمام 
مســئولان عالــی دو کشــور برای 
ارتقــای روابــط مبتنی بــر منافع 
از جانب  متقابل، تحرکات منفــی 

برخــی محافل یا شــخصیت ها در 
جمله  )از  آذربایجــان  جمهــوری 
اقــدام غیراخلاقی اخیر در رابطه با 
تعدادی از دانشجویان ایرانی شاغل 
به تحصیل در جمهوری آذربایجان( 
را برای روابط دو ملت خســارت بار 
توصیف کــرد و ضمن اعلام مراتب 
اعتراض کشــورمان به این رفتارها، 
خواستار برخورد با بانیان و عاملان 

این گونه اقدامات منفی شد.
 دســتیار وزیــر امــور خارجه 
همچنین با اشاره به حرمت و جایگاه 
والای روحانیت و علمای دینی نزد 
مردمان دو کشور، بر لزوم هشیاری 
و برخورد قاطع با هرگونه اسائه ادب 
و اقدامات تفرقه افکنانه، تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، سفیر جمهوری 
آذربایجان با اظهار تاســف از برخی 
اظهارات و اقدامات ناخوشایند، قول 
داد مراتب را به مقامات کشــورش 

منعکس کند.
در این دیدار، دو طرف با ارزیابی 
مثبــت از روند رو به رشــد روابط 
دوجانبه به ویــژه تبادل هیئت های 
برگــزاری نشســت  و  عالی رتبــه 
پس  اقتصادی  مشترک  کمیسیون 
از وقفه ای ســه ساله، در مورد نحوه 
تقویت هماهنگی ها برای تسهیل و 
تسریع اجرای برنامه های در دستور 
کار روابط دو کشور نیز رایزنی کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران، اقــدام وزارت امور خارجه 
به مردم  آمریکا در برچسب زدن 
یمن و قرار دادن نام انصارالله یمن 
در به اصطلاح فهرست سازمان های 
تروریستی خارجی را محکوم کرد.
وزارت  بقائی سخنگوی  اسماعیل 
امور خارجه ایــران ،  اقدام وزارت امور 

خارجــه آمریکا در برچســب زدن به 
مردم یمن و قرار دادن نام انصارالله یمن 
در به اصطلاح فهرســت سازمان های 
تروریستی خارجی- که بهانه ای برای 
اعمال تحریم های ضد بشری علیه ملت 
یمن است- را اقدامی ناموجه و بی اساس 
دانست و آن را به عنوان اقدامی مغایر با 

حقوق بین الملل محکوم کرد.

به گزارش ایسنا ، این دیپلمات ارشد 
جمهوری اســلامی ایران ، با یادآوری 
همبستگی شرافتمندانه مردم یمن با 
مردم مظلوم فلسطین در برابر اشغالگری 
و نسل کشی رژیم صهیونیستی، اقدام 
وزارت خارجه آمریکا در برچسب زنی 
به مردم یمن را هم راســتا با حمایت 
دولــت ســابق آمریکا در مشــارکت 

و همدســتی ۱5 ماهــه با کشــتار و 
نسل کشــی مردم فلســطین در غزه 
توصیف کرد و تصریح نمود که این گونه 
اعمال یکجانبه خودسرانه و بی اساس 
موجب تضعیف بیش از پیش حاکمیت 
قانــون در عرصه روابــط بین الملل و 
 تهدیــد صلــح و ثبــات منطقــه ای 

خواهد شد.

ایران، »اقدام ناموجه« آمریکا 
در اطلاق برچسب تروریستی به مردم یمن را محکوم كرد

گفت و شنود

بر می گردم!
گفت: دونالد ترامپ در اولین روز ریاست جمهوری خود و در مراسم تحلیف 

علیه ایران قُمپز درکرده که چنین و چنان می کنم و...!
گفتم: خانم »نیکی هیلی« که در دور اول ریاست جمهوری ترامپ، 
نماینده او در ســازمان ملل بود، بعد از برکناری در مصاحبه ای گفته 
اســت، ترامپ به من اصرار می کرد که او را به عنوان یک شخصیت 
غیر قابل پیش بینی و کســی که هیچ خط قرمزی نمی شناسد معرفی 

کنم! تا دیگران از او بترسند!
گفت: حیوونکی ترامپ، جمهوری اسلامی ایران را با دولت های دست نشانده 
اشــتباه گرفته است. در دور اول ریاست جمهوری اش هم خیلی قمپز در کرد 

ولی نتوانست هیچ غلطی بکند!
گفتم: خروس و شیر با هم رفیق بودند. شبی خروس بالای درخت 
و شــیر پای درخت خوابیده بودند. صبح که شــد، خروس به عادت 
همیشه شروع به خواندن کرد. روباهی صدایش را شنید و گفت؛ به به 
چه اذان زیبایي! بیا پائین به امامت تو نماز بخوانیم! خروس گفت؛ من 
مؤذنم پیشنماز پای درخت خوابیده. در همین حال شیر غرشی کرد و 
 روباه پا به فرار گذاشت. خروس گفت؛ مگر نمی خواستی نماز بخوانی؟! 

روباه گفت؛ می روم یک تجدید وضو می کنم و بر می گردم!


